
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОАРМЕЙСКИЙ УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ  РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД "КРАСНОАРМІЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ МЕСКЮН ЕРИНИНЪ 

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ТАСИЛЬ ВЕ ТЕРБИЕ КОМПЛЕКСИ»  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 

 

ПРИКАЗ 

от 14.01.2025                                                                                                                             № 18 

с.Красноармейское                                                          

 

О проведении   итогового собеседования  по 

русскому языку в 9 классе в МБОУ 

Красноармейский УВК 12.02.2025 

  

 

          В соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утверждённого приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 19.12.2024 № 1980 «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в Республике Крым в 2024/2025 

учебном году», согласно распоряжению управления образования и молодёжи администрации 

Красноперекопского района от 26.12.2024 №  678 «О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах в Красноперекопском районе 12.02.2025»,    с целью получения 

обучающимися 9 класса  допуска к государственной итоговой аттестации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.   Провести в МБОУ Красноармейский УВК 12.02.2025года   (основной срок)    итоговое 

собеседование по русскому языку в 9 классе (далее – итоговое собеседование), в соответствии 

с Порядком подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах в Республике Крым в 2024/2025 учебном году,  без отрыва от учебного процесса. 

2.   Назначить Аметову Ф.К., заместителя директора по учебной работе, ответственной за 

организацию и проведение  итогового собеседования. 

3.     Утвердить состав   комиссии по проведению и проверке итогового собеседования: 

    - собеседник -  Переверта Елена Викторовна, учитель начальных классов,; 

    - эксперт - Косякова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы; 

    - технический специалист - Абдураманова Эльвира Марленовна, учитель информатики; 

    - организатор вне аудитории – Маслаковская Инна Геннадьевна, заместитель директора по 

воспитательной работе. 

4.     Определить: 

4.1.  аудиторию № 33 для проведения  итогового собеседования; 

4.2. аудиторию №14 для приёма, тиражирования КИМов для итогового собеседования; 

4.3. аудиторию № 30 для ожидания обучающихся, прошедших итоговое собеседование; 

4.4.  начало итогового собеседования в 09.00. 



5.     Заместителю директора по учебной работе  Аметовой Ф.К.: 

5.1    Ознакомить педагогических работников, принимающих участие в проведении и проверке 

итогового собеседования, с утверждённым Порядком. 

5.2. Провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей 

(законных представителей),  по вопросам организации и проведения итогового собеседования 

путем проведения родительских собраний и классных часов, а также путём взаимодействия со 

средствами массовой информации, организации работы телефонов «горячей линии» и ведения 

раздела, посвящённого итоговому собеседованию на официальном сайте в сети «Интернет», 

5.3.   Обеспечить проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки в 

соответствии с утверждённым Порядком. 

5.4.     Обеспечить техническую готовность ОО к проведению итогового собеседования. 

5.5.   Разместить Порядок и информацию о месте проведения итогового собеседования на 

сайте общеобразовательной организации. 

5.6.  Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не 

позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки 

и молодёжи Республики Крым под подпись в индивидуальном порядке. 

5.7.   Предоставить на флэш-носителе в информационно-методический отдел МКУ «Центр 

обслуживания» до 14.02.2025: 

-В2Р- файл с внесёнными результатами участников итогового собеседования; 

- отчёт о проведении итогового собеседования. 

6.       Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                    Дрокачук С.Н. 

 

С приказом  ознакомлены: 

 

Аметова Ф.К.                                                  Переверта Е.В.  

Косякова Е.В.                                                  Маслаковская И.Г. 

Абдураманова Э.М.                                         
 

 

 


